EDITAL 007/2024

Processo Seletivo Simplificado de Chamada Pública

Edital 007/2024 - FINANÇAS - Organizador de Postura – Ato 02 - Comissão de Avaliação - Página 1 de 1

ATO 02 - Comissão de Avaliação.

Dispõe sobre a criação da Comissão de Avaliação do Processo Seletivo Simplificado de
Chamada Pública para a contratação temporária para o(s) cargo(s) de Organizador de Postura
conforme estabelecido no EDITAL nº 007/2024.

A Prefeitura Municipal de Itapema SC, através da Secretaria Municipal de Finanças no uso
de suas atribuiçoes legais.

RESOLVE:

1º- Aprovar a criação da Comissão de Avaliação para a contratação temporária conforme
estabelecido no EDITAL nº 007/2024.

2º - A comissão supracitada é composta pelos seguintes servidores de carreira:

A) Marcelo Martins Miranda (Auditor Fiscal)

B) Everaldo Darós (Auditor Fiscal)

C) Renoir Bacon Marquetti (Tecnico Fazendário)

3º - Compete à Comissão de Avaliação:

Cumprir e fazer cumprir o cronograma estabelecido no Edital.

Classificar as notas dos candidatos de acordo com critérios previstos no Edital.

Analisar recursos impetrados contra a classificação preliminar e elaborar resposta para divulgação.

Realizar nova classificação após análise de recursos, se necessário.

Encaminhar para a Diretoria de Recursos Humanos a relação dos classificados, para publicação
dos resultados Preliminar e Final no site do Poder Executivo Municipal conforme estabelecido no
edital.

4º Este ato entra em vigor na data da sua publicação.

VERA LURDES DE JESUS
Secretário Municipal de Finanças

Itapema SC, 19 de novembro de 2024